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KONTRATE SHIT-BLERJE
(PER TRANSFERIMIN E KUOTAVE TE KAPITALIT THEMELTAR)

Sot mé dt. /% . ©G . 2007 (dymijé e shtate ), pérpara meje noteres publike
Vezire Dushi me seli né lagjen “29 Nentori” Fier u paragitén personalisht palét e késaj
kontrate té cilat bien dakord si vijon:

SHITESIT:

_ 1-ASLLAN SHAHIN BARA]J i datélindjes 11.08.1955 lindur ne Mallakaster dhe
banues né Tirane , identifikuar me dok._EV Y635 935 , madhor me zotési t€
ploté juridike pér té vepruar; né cilésiné e ortakut té shogérisé¢ “QERAMIKA E
JUGUT “ sh.p.k. me seli né Permet me 33% te kuotave , person juridik, i rregjistruar
né rregjistrin tregtar, prané Gjykatés s¢ Shkallés sé¢ Paré Tirané, me vendimin nr.,
6825 dt.24.10.1994, nr. 6825/1 date 26.01.1999 6825/5 date 22.06.2005 dhe
ndryshime t e tjera ;

- 2-SHPETIM MUHARREM BEGA i datélindjes 16.01.1954 lindur ne Permet
dhe banues né Permet , identifikuar me license nr. Z3002/2 , madhor me zotési t€
ploté juridike pér té vepruar; né cilésiné e ortakut té shoqérise “QERAMIKA E
JUGUT “ sh.p.k. me seli né Permet me 33% te kuotave , person juridik, 1 rregjistruar
né rregjistrin tregtar, prané Gjykatés s¢ Shkallés s¢ Paré Tirané, me vendimin nr.,
6825 dt.24.10.1994, nr. 6825/1 date 26.01.1999 6825/5 date 22.06.2005

- (né vijim refervar si “SHITESIT”).

BLERESI:
1-PERPARIM NJAZI SKENDERI , i datelindjes 20.04.1944 lindur né Permet dhe banues
né Lushnje , ,identifikuar me Inj.nr.EV 316370 me zotési té ploté juridike pér té vepruar, ortak
me 34% e kapitalit ne shogetine “QERAMIKA E JUGUT “ shpk PERMET

(né vijim referuar st “BLERESI).

BAZA JURIDIKE E KONTRATES:
Baza juridike e késaj kontrate éshté legjislacioni shqiptar, pérkatésisht ligji "Pér shoqérite
tregtare”, Nr.7638, daté 19/11/1992, neni 45 e vijim.
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OBJEKT I KONTRATES:

Objekt 1 késaj kontrate shitjeje, éshté shitja e kuotave té kapitalit themeltar dhe té drejtave té

,Ij&}gura me to, né masén e pércaktuar me poshté, nga ana e shitéssve tek blerési, e pér

pasejé kalimi i pronésisé sé shogérisé “QERAMIKA E JUGUT ” shpk. tek Blerési né
- masén dhe kuotén e pércaktuar né kété kontraté.
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KUSHTET E KONTRATES

1. Shitésit Asllan Baraj dhe Shpetim Bega  dhe bleresi Perparim Skendeti , jané ortake té
shogérisé “ QERAMIKA E JUGUT ” sh.p.k Permet , me kapital themeltar 25.000.000 (njezet
e pesemilion ) leké. Ata zotérojné kuotat e kapitalit themeltar ne masen 34 % per ortakun
Perparim Skenderi , 33% per ortakun Shpetim Bega dhe 33% per ortakun Asllan Baraj .
Shitésit Shpetim Bega dhe Asllan Bataj dhe bleresi Perparim Skenderi nén pérgjegjésing e tyre
deklarojné se, shogéria “QERAMIKA E JUGUT ” sh.p.k. Permet nuk ka detyrime monetare
ndaj subjekteve té treté apo ndonjé institucioni shtetéror prej vitit té keijimit deri ditén e lidhjes
sé késaj kontrate.
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Shitesat 1 shesin Blerésit pérkatésisht:

- Z.Asllan Baraj , pronar i 33% (TRIDHJETE E TRE pér qind) té kuotave té kapitalit
themeltar i shet Blerésit, 33% (tridhjete e tre pérqgind) t& kuotave té kapitalit themeltar, me
¢mimin 8. 250.000 (tetemilion e dyqint e pesedhjetemije) leke.

- Z.Shpetim Bega , pronar i 33% (IRIDHJETE E TRE pétqgind) té kuotave té kapitalit
themeltar, i shet Blerésit 33% (tridhjete e tre pérgind) té kuotave té kapitalit themeltar, me
¢mimin 8.250.000 ( tetemilion e dygint e pesedhjetemije ) leké.

3. Blerési blen nga Shitésit né total 66% (gjashtedhjete e gjashte pérqind) té kuotave té
kapitalit themeltar té shogérisé tregtare “QERAMIKA E JUGUT ” sh.p.k Permet, person
juridik, 1 rregjistruar né rregjistrin tregtar, prane Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané, me
vendimin nr.6825 date 24.10.1994 | nr. 6825/1 dte 26.01.1999 ,nr.6825 date 22.06.2005
dhe modifikimet e tjera .

4. Me nénshkrimin e késaj kontrate, blerési béhet pronar 1 vetem i “ QERAMIKA E JUGUT”
sh.p.k. Permet né kuotat e kapitalit themeltar dhe té drejtat e lidhura me to si mé poshté
vijon:

A. Z.PERPARIM SKENDERI , pronar i 100 % (njégint pérqind), t& kuotave té kapitalit
themeltar: =

5. Me nénshkrimin e késaj kontrate shitjeje, shitésit humbasin ¢do té drejté pronésie mbi
pjesét e tyre té kapitalit themeltar té cilat jané transferuar lirisht nga shitésit tek blerési. Té
giitha té drejtat e pronésisé mbi kéto pjesé kapitali (66%) té pércaktuar né kontraté i
kalojné blerésit I cili se bashku me kuoten e tij te kapitali 34 % behet pronar 1 100% te
kuotave te kapitali te shogerise.
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6. Me nénshkrimin e késaj kontrate shifjeje, blerési i paguan shitésave ne total ¢mimin e

kof.ltt'été_s prej 16.500. 000 (gjashtembedhjetemﬂion e peseqintrnije) leké, me pagese té

menjéheréshme e cila éshté kryer jashté kesaj zyre noterte.
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“J7: - Per te yertetuar sa mé sipér, u hartua prej meje noteres kjo kontraté Shit-Bletje e kuotave té
“kapitalit e cila pasi u lexua dhe u gjet e shkruar drejt sipas vullnetit té paléve, u nenshkrua
prej tyre ne praniné time, sipas ligjit dhe uné noterja e vértetoj ate rregullisht.

SHITESIT BLERFESI

7 ASLLAN BARA] Z.SHPETIM BEGA PERPARIM SKENDERI
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